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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KRAKÓW PODSUMOWUJE 2025 ROK  
Rok 2025 był dla Krakowa czasem intensywnej pracy. Zgodnie z 

programem Prezydenta Aleksandra Miszalskiego, samorząd przeniósł punkt 

ciężkości z dużych, często przeskalowanych projektów, na zadania mniejsze – 

bliższe mieszkańców. Wspólnym mianownikiem miejskich inwestycji stała się 

poprawa jakości życia, zwiększenie odporności na zmiany klimatu i realnej 

dostępności usług publicznych. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

NOWE! DROGI, CHODNIKI, TOROWISKA, INFRASTRUKTURA DLA ROWERÓW. 
ROK 2026 POD ZNAKIEM INWESTYCJI  

Remont mostu Grunwaldzkiego, naprawa torowiska w ul. 

Franciszkańskiej, rozbudowa układu komunikacyjnego na osiedlu Kliny – to 

najważniejsze, ale nie wszystkie inwestycje drogowe zrealizowane w Krakowie 

w 2025 r. Obecnie trwa także m.in. budowa linii Krakowskiego Szybkiego 

Tramwaju do Mistrzejowic, modernizacja skrzyżowania ul. Straszewskiego i ul. 

Piłsudskiego oraz rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej. Za nami też pierwsze 

inwestycje w ramach kluczowych inicjatyw prezydenta Aleksandra Miszalskiego 

– Paktu dla krakowskich osiedli i „Da Się!”. Wszystko to z myślą o komforcie 

mieszkańców Krakowa. 

Więcej na www.krakow.pl (piotr.subik@um.krakow.pl)  

NOWE! KRAKÓW PRĘŻNIE DZIAŁA NA RZECZ ODPORNOŚCI KLIMATYCZNEJ I 

BEZPIECZEŃSTWA PRZECIWPOWODZIOWEGO  

Budowa zbiorników retencyjnych, kolektorów deszczowych, tworzenie 

ogrodów deszczowych – to tylko niektóre z zadań, jakie w mijającym roku 

zrealizował Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie, by przyczynić się do 

zmian klimatycznych i poprawy komfortu życia mieszkańców. 

Więcej na www.krakow.pl 
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NOWE! NA ROWEROWEJ MAPIE KRAKOWA ROK 2025 BYŁ CZASEM 

INTENSYWNEJ, SKOORDYNOWANEJ PRACY  

Nowe drogi dla rowerów, szereg przygotowanych projektów na kolejne 

lata, szeroki program remontów i napraw istniejącej infrastruktury, poprawa 

standardu przejazdów przez skrzyżowania, pilotaż rowerowego Systemu 

Informacji Miejskiej oraz bogate plany inwestycyjne na nadchodzący rok. Tak w 

skrócie można opisać rowerowy bilans Krakowa za 2025 rok. To był czas 

intensywnej, skoordynowanej pracy, której efekty widać dziś w wielu częściach 

miasta. Jej znaczenie będzie jeszcze wyraźniejsze w kolejnych latach.  

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! W KRAKOWIE PRZYBYWA PRZYSTANKÓW, WIAT, ŁAWEK, STOJAKÓW NA 

ROWERY  

Intensywne działania prowadził w mijającym roku Zarząd Transportu 

Publicznego w Krakowie. Przybywa przystanków, montowane są nowe wiaty i 

ławki dla pasażerów oczekujących na transport, pracownicy ZTP kontrolują 

jakość świadczenia usług przez przewoźników. 

Więcej na www.krakow.pl (piotr.subik@um.krakow.pl)  

 

NOWE! ROK 2025 BYŁ ROKIEM INWESTOWANIA W NOWOCZESNY TABOR PRZEZ 

MPK  

W mijającym 2025 roku MPK w Krakowie podpisało umowy na dostawę w 

sumie aż 237 nowych autobusów oraz 90 tramwajów. To bardzo ważne 

inwestycje, bo zdecydowanie wpłyną na poprawę jakości krakowskiego taboru. 

Warto także dodać, że w 2025 roku pasażerów zaczęło przewozić 37 nowych 

autobusów marki Solaris z silnikami Euro 6. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! ALFABET KRAKOWSKIEJ EDUKACJI  

Co zmieniło się w krakowskiej edukacji w minionym roku? Jakie tematy 

były najważniejsze? Oto przegląd haseł związanych z edukacją w Krakowie w 

mijającym roku – od A do Z. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! CISZEJ W POJAZDACH KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ. WKRÓTCE NOWE 

PRZEPISY  
W krakowskich autobusach i tramwajach obowiązywał będzie m.in. zakaz 

grania na instrumentach muzycznych, korzystania z radioodbiorników oraz 

telefonów komórkowych z wykorzystaniem zestawów głośnomówiących. W 

poniedziałek, 29 grudnia, zmiana przepisów porządkowych dotyczących 

https://krakow.pl/aktualnosci/304722,1912,komunikat,na_rowerowej_mapie_krakowa_rok_2025_byl_czasem_intensywnej__skoordynowanej_pracy.html
https://krakow.pl/aktualnosci/304821,26,komunikat,w_krakowie_przybywa_przystankow__wiat__lawek__stojakow_na_rowery.html
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przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji Miejskiej w Krakowie została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Nowe 

przepisy wejdą w życie po upływie 14 dni. 

Więcej na www.krakow.pl (piotr.subik@um.krakow.pl)  

NOWE! RUSZA KOLEJNA EDYCJA KONKURSU „KRAKÓW BEZ BARIER” 2025  
Miasto Kraków po raz kolejny zaprasza do udziału w prestiżowym 

konkursie „Kraków bez barier”, który od lat wyróżnia osoby, instytucje i 

organizacje działające na rzecz dostępności oraz poprawy jakości życia osób z 

niepełnosprawnościami. Prezydent Miasta Krakowa ogłosił XIX edycję konkursu 

na rok 2025, zatwierdzając jednocześnie jego regulamin. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! NOWOROCZNY SPACER DO TYŃCA  

Przed nami kolejny świąteczny dzień i wyjątkowy spacer w ramach akcji 

„Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Koło Grodzkie PTTK zaprasza na 

tradycyjną, noworoczną wędrówkę z przewodnikiem do Tyńca. Zachęcamy 

wszystkich, aby w czwartkowe przedpołudnie wybrali się na krótki spacer, tym 

razem trochę dalej od centrum miasta. 

Więcej na www.krakow.pl 

DAJ CHOINCE DRUGIE ŻYCIE PO ŚWIĘTACH  

Rozpoczęła się kolejna odsłona Akcji Choinka. Do 8 lutego 2026 r. 

świąteczne drzewka rosnące w doniczkach można przekazać Zarządowi Zieleni 

Miejskiej, a jego pracownicy dadzą im drugie życie i posadzą je na terenie 

Krakowa. 

Więcej na www.krakow.pl 

SYLWESTER I NOWY ROK W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  
Okres noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów i 

tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy obowiązują do 6 stycznia 2026 r. Na noc 

sylwestrową przygotowano wzmocnienia w kursowaniu autobusów i 

tramwajów. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

                  Jan Machowski 

 
                                                           Zastępca Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej                                                         
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